2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.03.2020 № 132-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в Порядок формирования
информации для включения
в регистр муниципальных
нормативных правовых актов
муниципальных образований
Архангельской области

В соответствии со статьей 43.1 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», областным законом от 29.10.2008 № 592-30-ОЗ               «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов муниципальных образований Архангельской области» и в целях совершенствования работы по формированию и предоставлению информации, необходимой для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов муниципальных образований Архангельской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования информации для включения             в регистр муниципальных нормативных правовых актов муниципальных образований Архангельской области, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 11.06.2015 № 298-па, следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 6 слова «Высшего Арбитражного» заменить словом «Верховного».
1.2. Дополнить новым пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. Необходимость включения муниципальных актов по вопросам правового регулирования бюджетных правоотношений в пределах полномочий финансового органа муниципального образования, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации,
в Регистр определяет Финансовое управление Администрации Северодвинска (далее – Финансовое управление).

Финансовое управление обеспечивает направление в Управление делами информации для включения в Регистр в течение двух рабочих дней со дня принятия муниципального акта по вопросам правового регулирования бюджетных правоотношений.».

1.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Ответственное лицо аппарата Совета депутатов Северодвинска направляет в Управление делами в электронном виде решения Совета депутатов Северодвинска, подписанные электронной цифровой подписью Председателя Совета депутатов Северодвинска, не позднее двух рабочих дней после получения подписанных Главой Северодвинска решений Совета депутатов Северодвинска с сопроводительным письмом.».

1.4. Пункт 23 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Орган Администрации Северодвинска – разработчик проекта решения Совета депутатов Северодвинска в течение двух рабочих дней после его принятия на заседании Совета депутатов Северодвинска направляет актуальную редакцию соответствующего решения в электронном виде
в Административно-организационное управление Администрации Северодвинска.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                     на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

И.о. Главы Северодвинска

            А.В. Силин
Савочкина Анна Владимировна

58-35-29